
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26 августа 2019 года  № 167/1-4 

 
г.Белорецк 

 

О распределении и порядке передачи специальных знаков (марок) для 

защиты от подделки специальных заявлений избирателей на выборах 

Главы Республики Башкортостан 

В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 года 

№161/1318-7 «Об утверждении Порядка изготовления, передачи, 

использования и учета специальных знаков (марок) для защиты от подделок 

заявлений избирателей, участников референдума о включении в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах  

в органы государственной власти субъекта Российской Федерации,  

референдуме субъекта Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 25 июля 

2019 года № 105/5-6 «О распределении и порядке передачи специальных 

знаков (марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Главы 

Республики Башкортостан и дополнительных выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого 

созыва по Солнечному избирательному округу № 9 и Комсомольскому 

избирательному округу №16», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года №№ 130/189-5, 130/210-5 



2 

 

возложены полномочия избирательных комиссий городского и сельских 

поселений муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для защиты 

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан согласно 

приложению. 

2. Передать специальные знаки (марки) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан 28 августа 2019 

года. 

3. Рабочей группе для обеспечения контроля за изготовлением, 

доставкой, хранением и погашением избирательных бюллетеней и 

специальных знаков (марок) для защиты специальных заявлений избирателей 

о голосовании по месту нахождения при проведении выборов Главы 

Республики Башкортостан обеспечить своевременную передачу специальных 

знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении 

в список избирателей по месту нахождения на выборах Главы Республики 

Башкортостан в соответствии с порядком, установленном постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 25 июля 

2019 года № 105/5-6 «О распределении и порядке передачи специальных 

знаков (марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Главы 

Республики Башкортостан и дополнительных выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого 

созыва по Солнечному избирательному округу № 9 и Комсомольскому 

избирательному округу № 16». 



3 

 

4. Участковым избирательным комиссиям обеспечить надлежащее 

хранение специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения. 

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан И.В.Андрееву.  

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан 

от 26 августа 2019 года № 167/1-4 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки специальных заявлений избирателей 

о включении в список избирателей по месту нахождения 

 

№ 

п/п 

№№ 

избирательного 

участка 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Номера специальных знаков 

(марок) 

1 1277 2 0006601-0006602 

2 1278 2 0006603-0006604 

3 1279 2 0006605-0006606 

4 1280 2 0006607-0006608 

5 1281 2 0006609-0006610 

6 1282 2 0006611-0006612 

7 1283 2 0006613-0006614 

8 1284 2 0006615-0006616 

9 1285 2 0006617-0006618 

10 1286 2 0006619-0006620 

11 1287 2 0006621-0006622 

12 1288 2 0006623-0006624 

13 1289 2 0006625-0006626 

14 1290 2 0006627-0006628 

15 1291 2 0006629-0006630 

16 1292 2 0006631-0006632 

17 1293 2 0006633-0006634 

18 1294 2 0006635-0006636 

19 1295 2 0006637-0006638 

20 1296 2 0006639-0006640 

21 1297 2 0006641-0006642 

22 1298 2 0006643-0006644 

23 1299 2 0006645-0006646 

24 1300 2 0006647-0006648 

25 1301 2 0006649-0006650 

26 1302 2 0006651-0006652 

27 1303 2 0006653-0006654 

28 1304 2 0006655-0006656 

29 1305 1 0006657 



5 

 

№ 

п/п 

№№ 

избирательного 

участка 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Номера специальных знаков 

(марок) 

30 1306 1 0006658 

31 1307 1 0006659 

32 1308 1 0006660 

33 1309 1 0006661 

34 1310 1 0006662 

35 1311 1 0006663 

36 1312 1 0006664 

37 1313 1 0006665 

38 1314 1 0006666 

39 1315 1 0006667 

40 1316 1 0006668 

41 1317 1 0006669 

42 1318 1 0006670 

43 1319 1 0006671 

44 1320 1 0006672 

45 1321 1 0006673 

46 1322 1 0006674 

47 1323 1 0006675 

48 1324 1 0006676 

49 1325 1 0006677 

50 1326 1 0006678 

51 1327 1 0006679 

52 1328 1 0006680 

53 1329 1 0006681 

54 1330 1 0006682 

55 1331 1 0006683 

56 1332 1 0006684 

57 1333 1 0006685 

58 1334 1 0006686 

59 1335 1 0006687 

60 1336 1 0006688 

61 1337 1 0006689 

62 1338 1 0006690 

63 1339 1 0006691 

64 1340 1 0006692 

65 1341 1 0006693 

66 1342 1 0006694 



6 

 

№ 

п/п 

№№ 

избирательного 

участка 

Количество 

специальных знаков 

(марок) 

Номера специальных знаков 

(марок) 

67 1343 1 0006695 

68 1344 1 0006696 

69 1345 1 0006697 

70 1346 1 0006698 

71 1347 1 0006699 

72 1348 1 0006700 

73 1349 1 0006701 

74 1350 1 0006702 

75 1351 1 0006703 

76 1352 1 0006704 

77 1353 1 0006705 

78 1354 1 0006706 

Итого 106 0006601-0006706 

Резерв 94 0006707-0006800 

Всего 200 0006601-0006800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


